
Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 

 
Auru iela 6A, Rīgā, LV-1069, tālrunis 67474315, e-pasts r96vs@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 96.vidusskolas 

 pašnovērtējuma ziņojums 

 

 

 
 

 
Rīga, 2023.gada 25. oktobrī   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

 

Izglītības program-

mas nosaukums 

Izglītības 

programmas 

kods 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

2022./2023. 

māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 
Nr. 

Licencēšanas 

datums 

Pamatizglītības pro-

gramma 
21011111 V_6402 07.09.2022. 181 181 

Pamatizglītības ma-

zākumtautību pro-

gramma 

21011121 V_2698 16.06.2020 632 636 

Vispārējās vidējās iz-

glītības programma. 
31016011 V_3141 09.07.2020 159 141 

 

1.2. Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši vai 

pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.1.1. dzīvesvietas maiņa – 12 izglītojamie; 

1.1.2. vēlme mainīt izglītības iestādi – 7 izglītojamie izvēlējās tālmācības vidusskolas.  

1.1.3. cits iemesls – 8 Ukrainas civiliedzīvotāji izbrauca uz Ukrainu. 

1.3. Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

 

n.p.k. Informācija Skaits 
Komentāri (nodrošinājums un ar to saistītie 

izaicinājumi, pedagogu mainība u.c.) 
1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2022./2023. 

māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

1 Mācību process tika nodrošināts nosakot pe-

dagogiem papildus pienākumus, ka arī aizvieto-

šanas kārtībā. Pedagogu vakances arī ietekmē 

kopējais pedagogu trūkums valstī. 

2. Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

5 Psihologs 

Speciālais pedagogs 

Sociālais pedagogs 

Pedagogs - karjeras konsultants (2 cilvēki) 

Logopēds 

 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1.Izglītības iestādes misija – Izglītības iestāde - progresīva, droša un atvērta vide, kur katrs izglīto-

jamais var gūt panākumus.  

2.2.Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – izglītojamais, kurš kļūst par mērķtiecīgu un lietpra-

tīgu savas profesionālās nākotnes veidotāju, kurš izsvērti līdzdarbojas sabiedrības dzīvē. 

2.3.Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā 

- Atbildība – griba un spēja paredzēt savas izvēles un rīcības sekas un rīkoties, respektējot 

cita cilvēka cieņu un brīvību; 

- Godīgums – uzticamība, patiesums, vārdu un darbu saskaņa; 

- Radošums – spēja radīt jaunas idejas vai konceptus. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

- Solidaritāte – savstarpējs atbalsts un rīcības saskaņotība, rūpes par savu, citu un kopīgu 

labumu, demokrātisks dialogs ar citiem; 

- Tolerance – iecietība, vēlme izprast atšķirīgo. 

 

2.4.2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 

 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 
Nr.1  

Izglītības programmas īste-

nošanā iesaistīto vienotās 

izpratnes  

veicināšana par izglītības 

programmas mērķiem un to 

sasniedzamajiem rezultā-

tiem. 

a) kvalitatīvi 

Izveidota jaunā tematisko plānu struk-

tūra, kas ir vērsta uz vienotās izpratnes 

veicināšanu par izglītības programmas 

mērķiem un to sasniedzamo rezultātu 

kontroli. 

Daļēji sasniegts. Turpināt darbu 

pie tematisko plānu vienota ie-

tvara izveides un praktiskā pie-

lietojuma ikdienas darbā. 

b) kvantitatīvi 

Novadīts semināru cikls par ticamu un 

visaptverošo pārbaudes darbu izstrādi un 

vērtēšanu izglītības programmas mērķu 

un to sasniedzamo rezultātu nodrošinā-

jumu. 

Izveidota jaunā starppriekšmetu saiknes 

nodrošināšanas struktūra, kas sevī ietver 

pedagogu koprades darbnīcas materiālu 

izstrādei.  

Katram jaunajam pedagogam ir nodroši-

nāts pedagogs mentors.  

Sasniegts. Tika novadīts semi-

nāru cikls “Pārbaudes darbu vei-

došana - atbilstoši SOLO takso-

nomijai”.  

Izveidotas sadarbības grupas 

starp priekšmetu jomām, īsteno-

jot sadarbības dienas reizi mē-

nesī.  

Izglītības iestādē ir mentors, 

kurš sniedz atbalstu jaunajiem 

pedagogiem, vērojot, analizējot 

un apspriežot novadītās stundas. 

Nr.2  

Iestādes organizācijas kul-

tūras visaptverošā ietvara 

izveide, ietverot  

vienlīdzības un iekļaušanas 

aspektus izglītībā, veidojot 

sistēmu 

iekļaujošas mācību vides 

nodrošināšanai, vienlīdzī-

gas attieksmes  

ieviešanai un izglītojamā 

izaugsmes nodrošināšanai 

neatkarīgi no  

sociālekonomiskajiem ap-

stākļiem u.c. aspektiem. 

a) kvalitatīvi 

Nodrošināt kara bēgļu integrāciju, piedā-

vājot atbilstošo izglītības programmu, kā 

arī integrācijas un psiholoģiskā atbalsta 

pasākumus. 

Komunikācijas, pārvaldības un informā-

cijas apmaiņas sistēmas pilnveide. 

Izglītības iestādes muzeja izveide. 

Daļēji sasniegts.  

Izglītības iestādē tika veikts 

darbs pie vienotas skolas izvei-

des, īstenojot vispārējās pama-

tizglītības programmas latviešu 

valodā 1., 4. 7. klasēs.  

Ir licencēta programma. 

ir izveidota atbalsta un apmācī-

bas sistēma Ukraiņu civiliedzī-

votājiem. 

b) kvantitatīvi 

Veiktas vismaz 2 aptaujas sistēmas no-

vērtēšanai iekļaujošas mācību vides no-

drošināšanai, vienlīdzīgas attieksmes ie-

viešanai un izglītojamā izaugsmes no-

drošināšanai 

Daļēji sasniegts. Izglītības iestā-

des atbalsta personāla komisija 

veica monitoringu iekļaujošas 

mācību vides nodrošināšanai, 

vienlīdzīgas attieksmes ievieša-

nai un izglītojamā izaugsmes 

nodrošināšanai. Tika veiktas ap-

taujas un individuālās sarunas ar 

Ukrainas civiliedzīvotāju izglī-

tojamiem un viņu tiesiskajiem 

pārstāvjiem. 

Nr.3  a) kvalitatīvi 

Kolektīvam tiek veidoti izbraukuma se-

mināri un saliedēšanas pasākumi. 

Sasniegts. Tika organizēti divi 

saliedēšanas pasākumi. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un 

kvalitatīvi 

Norāde par uzdevumu izpildi 

(Sasniegts/daļēji sasniegts/ 

Nav sasniegts) un komentārs 
Izglītības iestādes organi-

zācijas kultūras attīstība, 

veicinot kolektīva  

saliedētību pārvarot CO-

VID-19 krīzes radītās se-

kas. 

b) kvantitatīvi 

Pedagogiem tiek nodrošinātās vismaz 2 

individuālās supervīzijas gadā.  

Iestādes administrācija ir apmeklējusi 

vismaz 1 profesionālo pilnveides kursu 

par līderību un vadību. 

Direktora vietnieki izglītības 

jomā apmeklēja kursus: 

“Izglītības iestādes vadītāja viet-

nieka profesionālās darbības te-

orētiskie un praktiskie aspekti 

izglītības procesa un kvalitātes 

nodrošināšanā izglītības iestādē” 

(96 – stundas) 

“Mentordarbība darba vidē bal-

stīta studiju nodrošināšana” (32 

stundas) 

Sadarbojoties ar izglītības iestā-

des psihologu tika organizētas 

15 individuālās supervīzijas pe-

dagogiem. 

 

2.5.Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos rezultātus 

2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti  

kvantitatīvi un kvalitatīvi 
Nr.1  

Izveidot vienotu izpratni, visām mācību procesā ie-

saistītām pusēm par: 

- izmaiņām izglītības saturā; 

- izmaiņām izglītības apguvēs pieejās un stratēģijās; 

- izmaiņām izglītības procesa sasniegumu vērtē-

šanā. 

Izveidot sistemātisko pasākumu kopu prioritātes sa-

sniegšanai. 

a) kvalitatīvi.  

Organizēt pieredzes apmaiņas pasākumus; Aktuali-

zēt grupu darbu un kopīgās apspriedes regulāri 

vienu reizi mēnesī, datu analīzes prasmju izkopša-

nai. 

b) kvantitatīvi.  

Metodisko pasākumu izstrāde, gatavojoties jaunās 

vērtēšanas kārtības ieviešanai.  

Nr.2  

Izveidot izpratni, izglītības procesā iesaistītām pu-

sēm, par vienlīdzības un iekļaušanas aspektiem iz-

glītībā; 

a) kvalitatīvi. 

Iecietības veicinošo pasākumu plāna izveide un rea-

lizācija. 

b) kvantitatīvi.  

Nodrošināt regulāru monitoringu un nevalstisko or-

ganizāciju iesaistīšanu informatīvajā darbā. 

Nr. 3  

Izveidot izglītības iestādē izpratni par faktoriem, 

kuri ietekmē izglītības pieejamību, regulāri veikt 

risku monitoringu. 

a) kvalitatīvi 

Analizēt pētījuma rezultātus par  izglītības iestādes 

piedāvājuma atbilstību mainīgajām sabiedrības va-

jadzībām un veikts grozījumus izglītības program-

mās ja tādi ir nepieciešami. 

b) kvantitatīvi 

Veikt visu iesaistīto pušu pētījumu par sociālekono-

miskajiem faktoriem, kuri sekmē izglītības pieeja-

mību izglītojamiem. 

Nr 4.  

Veicināt izglītības iestādes personāla un izglītojamo 

labizjūtu. 

a) kvalitatīvi 

Atjaunināt izglītības iestādes iekšējās kārtības un 

drošības noteikumus. 

b) kvantitatīvi 

Organizēt izglītības iestādes personāla un izglīto-

jamo labizjūtas veicinošus pasākumus: saliedēšanas 

pasākumi un supervīzijas. Iesaistīt izglītojamo paš-

pārvaldi labizjūtas pasākumu organizēšanā 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Prioritāte 
Sasniedzamie rezultāti  

kvantitatīvi un kvalitatīvi 
(tematiskās nedēļas, sporta diena, interaktīvās un 

intelektuālās spēles, psihoemocionālās drošības pre-

ventīvie pasākumi) 

Nr. 5 

Veikt regulāru pārraudzību par izglītības iestādei 

pieejamam IKT un digitālajiem resursiem. 

a) kvalitatīvi 

Regulāri izvērtēt pieejamo IKT resursu klāstu. Pla-

šāk pielietot digitālo un medijpratību ikdienas darbā 

un mācībās. 

b) kvantitatīvi 

Iekārtot 5 klašu telpas ar  klēpjdatoriem digitālās 

plašākai digitālo resursu izmantošanai mācību 

stundā. 

Nr. 6 

Pilnveidot mācību sasniegumu vērtēšanas procesu.  

a) kvalitatīvi 

Pilnveidot mācību sasniegumu vērtēšanas procesu 

gatavojoties jaunās vērtēšanas kartības ieviešanai. 

b)kvantitatīvi 

Novadīt metodisko semināru ciklu  “Jaunā vērtēša-

nas koncepta pielietošana izglītības procesā” un no-

vadīt metodiskās dienas (1 reizi semestrī) pieredzes 

apmaiņai. 

Nr. 7 

Pilnveidot atbalsta mehānismu izglītības procesā ie-

saistīto pušu  

a) kvalitatīvi 

Nodrošināt katram izglītojamam individuālu atbal-

stu diferencējot mācību uzdevumu. Akcentēt mā-

cību procesā sociāli emocionālo audzināšanu. 

b) kvantitatīvi 

Visiem izglītojamiem, kuriem  nepieciešams nodro-

šināts atbilstošs atbalsts, veikta izpēte un izveidoti 

individuālie plāni; visi pedagogi savā darbā iekļauj 

sociāli emocionālās audzināšanas elementus. 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

3. Kritēriju izvērtējums  

3.1. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzī-

bas 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
 Izglītības iestādē tiek veikts darbs ar izglītojamiem, 

kam ir zemi mācību sasniegumi, lai nodrošinātu viņu 

izglītības turpināšanu, atbildību pamatā uzticot pe-

dagogam. 

Veicināt aktivitātes, kuras veic izglītības iestāde, lai 

novērstu izglītojamo palikšanu uz otru mācību gadu, 

ne vienmēr ir sekmīgas vai atsevišķos gadījumos bi-

jušas novēlotas, ko apliecina fakts, ka laiku pa lai-

kam neliels skaits izglītojamo paliek mācīties tajā 

pašā klasē/grupā uz otru gadu. 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā izzina absol-

ventu un/vai viņu vecāku vērtējumu par mācībām, 

izvērtē vai daļēji izvērtē iegūto informāciju 

Jāizveido sistēma darbam ar trūkumiem, uz kuriem 

norāda absolventi vai viņu vecāki. 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska izglīto-

jamo mācību pārtraukšana pirmā mācību gada laikā 

pēc mācību uzsākšanas un turpmākajos gados, bet 

eksistē atsevišķi gadījumi izglītības iestādes maiņai 

dažādu objektīvu iemeslu dēļ (piemēram, dzīvesvie-

tas maiņa u.tml.). 

Jāpaplašina izglītojamo iespējas iepazīt citas izglītī-

bas iestādes, lai pieņemtu apzinātu lēmumu par iz-

glītības turpināšanu nākamajā izglītības pakāpē. 

Izglītības iestāde regulāri iepazīstina izglītojamos ar 

dažādiem karjeras izglītības jautājumiem atbilstoši 

izglītības programmai, vecumposma iezīmēm, dodot 

iespēju iepazīt dažādas profesijas, tām raksturīgo. 

Karjeras izglītība pamatā tiek nodrošināta kā karje-

ras konsultanta veiktais darbs un dažkārt kā integrēta 

izglītības programmas daļa (piemēram, pasākums, 

ekskursija).  

Jāsekmē izglītojamo informētība par aktualitātēm 

darba tirgū, karjeras iespējām un tendencēm vietējā 

un valsts mērogā. 

Jāveido sistēma datos balstītam karjeras izglītības iz-

vērtējumam. 

Izglītības iestāde rosina un atbalsta izglītojamos pie-

ņemt apzinātus lēmumus par izglītības turpināšanu 

un nodarbinātību. Izglītības programma nodrošina 

karjeras izglītību, izglītojamie mācību procesā un ci-

tās iestādes aktivitātēs iepazīstas ar darba vidi, dažā-

dām profesijām un/vai savas apgūstamās profesijas 

specifiku un turpmākās izglītības ieguves iespējām.  

Jāpilnveido pārraudzības un informācijas vākšanas 

sistēma absolventu turpmāko mācību/studiju un/vai 

profesionālo darbību vismaz gadu pēc absolvēšanas 

un izvērtē tās attiecībā pret izvirzītajiem mērķiem 

Izglītības iestāde izzina savu absolventu turpmākās 

mācības/studijas un profesionālo darbību, izmanto 

šo informāciju sava darba izvērtēšanai. Iestāde ir de-

finējusi savus mērķus saistībā ar absolventu izglītī-

bas turpināšanu un/vai nodarbinātību. 

 

 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

3.2. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestādē ir izveidota mērķtiecīga sistēma 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitātes izvērtē-

šanai un pilnveidei. Izglītības iestādē katru semestri 

tiek veikta mācību stundu vērošana ne mazāk kā 

20% pedagogu, lai iegūtu objektīvu informāciju par 

mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitāti, ko pamatā 

veic izglītības iestādes vadība, dažkārt pedagogi 

savstarpējā stundu vērošanā.  

Paplašināt mācību stundu  vērošanas apjomu iestādē, 

īpaši akcentējot savstarpējo stundu novērošanu. 

Pedagogi plāno mācību un audzināšanas procesu un 

to īsteno daļēji efektīvi. Izglītojamiem tie lielākoties 

ir saprotami. Lielākoties mācību stundai ir trīs daļas 

– ierosināšana, apjēgšana un refleksija, bet atsevišķi 

pedagogi mācību stundā neiekļauj refleksijas daļu. 

Pedagogi izglītojamiem palīdz izprast, kā mācīties, 

modelē mācīšanos, skaidro, kā veikt konkrētus mā-

cību uzdevumus, palīdz veidot jaunus ieradumus, bet 

ne vienmēr tas ir efektīvi un izglītojamie paveicamo 

izprot daļēji. Pedagogi sniedz izglītojamiem atgrie-

zenisko saiti.  

Uzlabot sasniedzamo rezultātu plānošanu, ko pe-

dagogi nosaka mācību stundā. Abpusējās atgrieze-

niskās saites paplašināšana.  

Pedagogi un izglītojamie izprot attālinātā mācību 

procesa iezīmes, tai skaitā tiek pielāgots mācību 

stundu saraksts, nodrošinot ne mazāk kā 30% mā-

cību stundu tiešsaistē. Pedagogi sniedz atgriezenisko 

saiti izglītojamiem, lielākoties ņemot vērā izglīto-

jamo mācīšanās vajadzības, atgriezeniskās saites 

sniegšana mēdz būt vienveidīga dažādos mācību 

priekšmetos, ne vienmēr izvērtējot tās efektivitāti. 

Izglītojamiem ir pieejamas individuālās konsultāci-

jas pēc nepieciešamības. Summatīvā vērtēšana lielā-

koties ir objektīva, ko apliecina pedagogi un izglīto-

jamie. 

Sekmēt mācību un audzināšanas procesa diferenciā-

ciju un individualizāciju, to pielāgojot atbilstoši iz-

glītojamo spējām, vajadzībām un interesēm.  

Mācību un audzināšanas procesā jāpielāgo sasnie-

dzamie rezultāti, mācību satura apguves secība, mā-

cību stundas struktūra, jāveicina  dažādas mācību 

stratēģijas, metodes un metodiskie paņēmieni.  

Mācību stundu  vērošanas rezultāti izglītības iestādē 

apliecina, ka izglītības procesā ir iespējams apgūt iz-

glītojamiem nepieciešamās zināšanas, prasmes un 

attieksmes profesionālai darbībai, nodarbības ir me-

todiski un didaktiski profesionāli veidotas, tajās pe-

dagogiem definējot sasniedzamo rezultātu un struk-

turējot trīs daļās (ierosināšana, apjēgšana un reflek-

sija).  

Pedagogi pielāgo izglītības saturu klasei, izglītoja-

mam, atbilstoši viņu spējām, vajadzībām un intere-

sēm, bet dažkārt sasniegtais rezultāts norāda uz ne-

pieciešamību pēc lielākām izmaiņām izglītības sa-

tura apguvē nekā pedagogs to ir plānojis.  

 

 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību, kas nodrošina katra izglītojamā 

izaugsmi. Tā ir sistēmiska, iekļaujoša, atklāta un me-

todiski daudzveidīga. Pedagogi pamatā izprot mā-

cību sasniegumu vērtēšanas kārtību un ievēro to. Iz-

glītības iestādes vadība sekmīgi risina problēmsituā-

cijas, kuras rodas saistībā ar mācību sasniegumu vēr-

tēšanu. 

Veicināt kopīg sasniedzamā rezultāta noteikšanu un 

izglītojamo veikuma pašvērtēšanu. 

Veicināt izglītojamo centrētu mācību procesa īpat-

svaru. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosticēts un 

sniegts individualizēts vai personalizēts atbalsts iz-

glītojamiem. Tās nodrošināšanā iesaistās pedagogi 

un atbalsta personāls, atbalsts pamatā tiek nodroši-

nāts izglītojamiem ar speciālām vajadzībām vai iz-

glītojamiem ar mācīšanās grūtībām, vai arī talantī-

giem izglītojamiem. Informācija par izglītojamiem, 

kam tiek sniegts atbalsts,  tiek apkopota, to veic at-

balsta personāls. Izglītības iestāde regulāri izvērtē 

sniegtā atbalsta efektivitāti, pilnveido atbalsta sis-

tēmu. 

Veidot publicitātes pasākumus izglītojamo un ve-

cāku informētībai par mācību sasniegumu vērtēšanas 

kārtību, tai skaitā par iespējām uzlabot sniegumu, 

veidojot izpratni par formatīvās un summatīvās vēr-

tēšanas atšķirībām un sasniedzamo rezultātu. 

 Pilnveidot pedagogu sadarbību ar atbalsta personālu 

ikdienas mācību un audzināšanas procesā, ņemot 

vērā atbalsta personāla sniegto informāciju un ietei-

kumus un pielāgojot mācības konkrētiem izglītoja-

miem. 

Veicināt vecāku iesaisti individualizētā un persona-

lizētā atbalstā izglītojamiem 

 

3.3. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodrošinājusi šā-

das informācijas  pieejamību VIIS:  

- izglītības iestādes nolikums, kurā iekļauta aktu-

ālā informācija par izglītības iestādes darbību un 

izglītības programmas īstenošanu,  

- informācija par izglītības iestādes īstenoto izglī-

tības programmu un apstiprināto mācību plānu,  

- informācija par izglītojamo neattaisnotajiem ka-

vējumiem un izglītības iestādes rīcību, lai risi-

nātu problēmsituācijas ar konkrētajiem izglītoja-

miem.  

Izglītības iestāde savā tīmekļa vietnē ir ievietojusi iz-

glītības iestādes pašnovērtējuma ziņojuma publisko-

jamo daļu. 

Turpināt aktualizēt informācijas pieejamību 

VIIS sistēmā. 

Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu, aktuālu un pie-

prasītu izglītības programmu. Izstrādājot vai aktuali-

zējot izglītības programmu, tiek ņemtas vērā tiesību 

aktos noteiktās prasības un citi faktori.  

Jāpilnveido izglītības programmas aktualizēša-

nas process, paplašinot izmantotos dažādos ak-

tuālus pētījumus pedagoģijā, profesionāļu re-

dzējumu un viedokli. 
Gandrīz visi pedagogi plānveidīgi sadarbojas izglītī-

bas programmas īstenošanā, nodrošinot izglītības 

programmas mērķu sasniegšanu, tai skaitā nepiecie-

šamo starppriekšmetu saikni, starpdisciplināro mācī-

šanos, caurviju prasmju, vērtību un tikumu apguvi, 

izglītības iestādē definēto audzināšanas prioritāro 

darbības virzienu trīs gadiem secīgu ieviešanu.  

Gandrīz visi pedagogi izprot savu lomu un vietu iz-

glītības programmas īstenošanā, uzticas saviem ko-

lēģiem, spēj minēt piemērus savstarpējai sadarbībai, 

skaidrot, kā konkrētajā mācību gadā īstenojamais 

mācību saturs iekļaujas kopējā izglītības program-

mas mērķu sasniegšanā. Atbilstoši izglītības pro-

grammai un tās specifikai izglītojamiem veidojas vai 

ir izpratne par attieksmi pret valsts simboliem,  

patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

Turpināt sadarbošanos izglītības programmas 

īstenošanā, organizējot metodiskās dienas reizi 

semestrī. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
Izglītības iestāde ir izvērtējusi darba plānā iekļauto 

pasākumu efektivitāti. Izglītības iestādē organizētie 

mācību un ārpusstundu pasākumi ir pārdomāti, no-

drošina izglītības programmas mērķu sasniegšanu un 

papildina ikdienas mācību un audzināšanas procesu. 

Pedagogiem ir vienota izpratne par to, kādēļ tiek rī-

kots konkrētais pasākums (piemēram, koncerts, ek-

skursija, konkurss, sporta diena utt.), kāds ir tā mēr-

ķis. Izglītības iestādē atbildība par mācību un ārpus-

stundu pasākumiem tiek deleģēta, pedagogi un izglī-

tojamie proaktīvi iesaistās šo pasākumu sagatavo-

šanā un īstenošanā. 

Veicināt izglītojamo iesaisti dažādu ārpusstundu pa-

sākumu organizēšanā. 

Mācību gada  un mācību posmu sākuma un beigu 

laiks vienmēr tiek izmantots efektīvi un produktīvi, 

lai sasniegtu mācību mērķus, to apliecina izglītības 

iestādes darba plānojums un šajā laikā paveiktais. Iz-

glītības iestādes darba organizācija ir plānota tā, lai 

izglītojamiem un pedagogiem ir iespējams savlaicīgi 

ierasties uz mācību stundām, sagatavoties tām un 

visu paredzēto laiku veltīt produktīvam mācību dar-

bam. Izglītības iestādes vadība iesaistās un risina ga-

dījumus, kad tiek konstatētas problēmas, pēc nepie-

ciešamības uzklausot visas iesaistītās puses (piemē-

ram, pedagogus, izglītojamos u.tml.). 

 

Izglītības iestāde vidējās vispārējās izglītības pro-

grammā piedāvā vismaz četrus padziļinātos kursus, 

no kuriem īsteno vismaz divus padziļinātos kursus. 

Iestādes īstenotajos padziļinātajos kursos 50% un 

vairāk izglītojamiem ir vidēji augsti ikdienas mācību 

sasniegumi, darbs ar talantīgajiem izglītojamiem, 

karjeras izglītība, sadarbība ar augstākās izglītības 

iestādēm. 

Pilnveidot didaktisko un metodisko darbu padziļinā-

tajos kursos. 

Izglītības iestādes īstenotajā mazākumtautību izglītī-

bas programmā tiek ievērota normatīvajos aktos no-

teiktā proporcija valsts valodas un mazākumtautību 

valodas lietojumam, ko apliecina:  

- VIIS iekļautais mācību plāns izglītības program-

mas īstenošanai, 

- mācību stundu vērojumi. 

Izglītības iestāde izmanto mācību līdzekļus, kuri at-

bilst normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un 

dod iespēju ievērot noteikto valodu proporciju. 

Turpināt īstenot mazākumtautību izglītības 

programmu, mērķtiecīgi sagatavojot izglītojamos 

pārejai uz “Vienotu skolu” 

Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir izvērtē-

jusi savus sasniedzamos rezultātus attiecībā uz pie-

dāvāto izglītības programmu kontekstā ar skolu tīkla 

efektivitāti, ņemot vērā:  

- esošo  izglītojamo skaitu izglītības programmā,  

- pedagogu pieejamību un iestādes iespēju nodro-

šināt optimālu noslodzi pedagogiem,  

- tuvākās izglītības iestādes, kurās tiek piedāvāta 

līdzīga veida izglītības programma un tajās pie-

ejamā infrastruktūra un materiāltehniskie resursi 

kvalitatīvai izglītības programmas īstenošanai 

salīdzinošā skatījumā.  

Pilnveidot izglītības programmas īstenošanas kvali-

tāti tuvāko 2 gadu laikā. 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 
- izglītojamo mācību sasniegumus ikdienas darbā, 

izglītojamo sasniegumus valsts pārbaudes dar-

bos.  

Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir definējusi 

izglītības iestādes un izglītības programmas kvanti-

tatīvos un kvalitatīvos sasniedzamos rezultātus, kuri 

ir jāsasniedz katru gadu un izglītības programmas 

noslēgumā. Ir noteikts, kā tie tiks izmērīti. 

Turpināt analizēt CE rezultātus, lai uzlabotu 

stratēģijas sasniedzamo rezultātu uzlabošanai. 

Izglītības iestāde, iesaistoties visām mērķgrupām 

(piemēram, pedagogiem, izglītojamiem, atbalsta 

personālam, vecākiem u.tml.), ir izstrādājusi iekšējās 

kārtības un drošības noteikumus, darba kārtības no-

teikumus, trešo personu uzturēšanās noteikumus iz-

glītības iestādē, vienlaikus nosakot kvantitatīvos rā-

dītājus, kuri dod iespēju izvērtēt izglītojamo, perso-

nāla un vecāku izpratni par nepieciešamību ievērot 

izstrādātos noteikumus.  

Visas iesaistītās puses izprot noteikumu nozīmi, sa-

redz savu personīgo atbildību par to ievērošanu, kā 

arī var minēt un atpazīt gadījumus, kuros noteikumi 

nav tikuši ievēroti. 

Atjaunināt iekšējās kārtības noteikumus saskaņā 

ar normatīvajiem aktiem. 

Izglītības iestāde veido iekļaujošu mācību vidi un īs-

teno vienlīdzīgas attieksmes organizācijas kultūru. 

Izglītības iestādē ir izstrādāta kārtība vai rīcības 

plāns gadījumiem, kad kāds tiek fiziski vai emocio-

nāli apcelts vai aizskarts. Personāls, izglītojamie un 

vecāki pārzina izstrādāto kārtību, pamana apcelšanas 

un aizskaršanas gadījumus un tos nekavējoties risina 

vai arī vēršas pie atbildīgajiem, lai informētu par no-

tikušo. Izglītības iestādes vadībai  ir pierādījumi par 

izstrādātās kārtības efektivitāti. Problēmsituāciju ga-

dījumā izglītības iestāde nodrošina atbalstu visiem 

iesaistītajiem. 

Turpināt ieviest “Vienotās skolas” stratēģiju. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mā-

cību gadā 

 

4.1. Samsung ideju konkurss “Solve for Tomorrow” - žūrijas simpātiju balva. 

 Meiteņu līderības un uzņēmējdarbības programma “Future Heroes” – 1. vieta.  

4.2.“Labo darbu nedēļa 2022” – asins nodošana (12. klašu izglītojamie) Valsts asinsdonoru centrs.  

4.3.Projekts un jauniešu forums “Piekrastes dabas daudzveidība” JSPA atklāts projektu konkurss 

“Atbalsts izglītības iestāžu pašpārvalžu attīstībai programmas “Kontakts” iniciatīvu projektu īs-

tenošanai” (3 dienu seminārs, tika izstrādāta projekta ideja, iegūts finansējums projekta īsteno-

šanai, projekta realizācija ir plānota 21.09.2023)  

4.4. rojekts "Mana Profesija"  - īsteno "Zinātnes un inovāciju parks" 

Mērķis  - Radīt Latvijas skolēnos interesi par nākotnes profesiju, iesaistot tos radošās aktivitā-

tēs. Mērķauditorija 1.-12.klases izglītojamie Formāts  Fotokonkurss, kura ietvaros skolēni uz-

ņem fotogrāfijas - kolāža. 4. vieta. 

5. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

5.1. Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 

2021./2022. m.g. – Tika veidota izpratne par drošības jautājumu apguves nepieciešamību un ievēro-

šanu ikdienā savas un citu drošības un veselības saglabāšanā. 

Izglītojamiem tika piedāvāti daudzveidīgas drošības pasākumu aktivitātes klātienē un attālināti.  

Tika veicināta izglītojamo pašiniciatīva izglītības iestādē, radīt drošu un draudzīgu vidi  

Tika izkopti veselīgi un droši paradumi, kas veicina cieņu un atbildību pret savas un cita veselības 

un dzīvības veicinošu, drošu paradumu izkopšanu. Tika rīkoti pasākumi izglītojamo veselības un 

aktīva dzīvesveida popularizēšanai Covid – 19 laikā.   

 

2022./2023. m.g. - Veidot pozitīvu un cieņpilnu saskarsmi skolā un ārpus tās, iedzīvinot vienotas 

vērtībizglītības principus.  

Tika uzlabotas skolēnu un pedagogu sadarbības prasmes, veidojot pozitīvu gaisotni skolā un stipri-

not skolas kolektīva vienotību un saliedētību darba procesā.  

-veicināta cieņas, atbildības un sadarbības tikumisko vērtību izpratnes veidošanos skolēnos ar sko-

las ārpusklases pasākumiem.  

-iesaistīta izglītojamo pašpārvalde audzināšanas darbā, ņemot vērā izglītojamo vajadzības un intere-

ses, iedzīvinot skolā vienotas vērtībizglītības principus. 

 

2023./2024. m.g. - Audzināšanas procesā izkopt izglītojamiem būtiskākos tikumus, sekmējot inte-

lektuālo, emocionālo, morālo un garīgo labklājību un dzīves kvalitāti 

Tiek plānots:  

iedzīvināt tikumiskās vērtības – cieņa, atbildība, sadarbība, izmantojot dažādas sociālās aktivitātes 

mācību priekšmetu un klases audzināšanas stundās, kā arī ārpusstundu pasākumos; 

plānot un organizēt radošus un jēgpilnus ārpusstundu pasākumus, iesaistot izglītojamo pašpārvaldi, 

pedagogus, veidojot morālo un garīgo labklājību skolas vidē. 

 

5.2. 2-3 teikumi par galvenajiem secinājumiem pēc mācību gada izvērtēšanas. 

 

Izglītojamiem tika piedāvātas aktivitātes, kas uzlaboto skolēnu un pedagogu sadarbības prasmes, 

veido pozitīvu gaisotni skolā un stiprina skolas kolektīva vienotību un saliedētību darba procesā.  

Tika organizēti lekciju cikli cieņpilnu attiecību veidošanai izglītības iestādē. 

Izglītojamo pašpārvalde veidoja saliedēšanas  pasākumus, lai veidotu vienotas vērtības izglītojamo 

vidū. 

 

6. Citi sasniegumi 

6.1.  Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas informēt izglītības iestāde (galvenie secinājumi 

par izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 

6.2. Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem: 
Vidusskolas posms: 

Ķīmija – 2 izglītojamie III. vieta 

Vēsture – 1 izglītojamais II. vieta 

Bioloģija – 1 izglītojamais III. vieta 

Pamatskolas posms: 

Matemātika – 1 izglītojamais - atzinība 

6.2.1. pēc izglītojamo snieguma izvērtējuma valsts pārbaudes darbos par 2022./2023. mācību 

gadu; 

- Izvērtējot Augstāka līmeņa valsts pārbaudes darbu rezultātus, var secināt ka eksāmeni ir nokārtoti 

pietiekamā un optimālā līmenī. Lielākās grūtības izglītojamiem sagādāja Augstākā līmeņa eksā-

mens matemātikā.  



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

- Izvērtējot Optimālā līmeņa valsts pārbaudes darbu rezultātus, var secināt ka eksāmeni ir nokārtoti 

pietiekamā un optimālā līmenī. Lielākās grūtības izglītojamiem sagādāja optimālā līmeņa eksā-

mens matemātikā. 

- Izvērtējot 9. klašu valsts pārbaudes darbu rezultātus, var secināt ka eksāmeni ir nokārtoti pietie-

kamā līmenī. Viszemākais rezultāts izglītojamiem ir latviešu valodā, jo izglītojamie mācījās pēc 

vispārējās pamatizglītības mazākumtautību programmās taču eksāmens balstījās uz vispārējās pa-

matizglītības standartu. 

 

6.2.2. par sasniegumiem valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

- Izvērtējot rezultātus, var secināt, ka augstākā līmeņa eksāmeni tika kārtoti pirmo reizi un nav 

iespējams salīdzināt ar iepriekšējo gadu rezultātiem, jo iepriekšējie eksāmeni balstījās un citu 

vispārējās vidējās izglītības standartu. 

- Izvērtējot optimālā līmeņa rezultātus divu gadu griezumā, var secināt, ka eksāmenu rezultātu lī-

menis paaugstinājies. Vislielākās grūtības izglītojamiem sagādājusi matemātika. 

- Izvērtējot rezultātus, var secināt, ka 9. klašu eksāmeni ir nokārtoti pietiekamā līmenī. Rezultātus 

nav iespējams salīdzināt ar iepriekšējo gadu rezultātiem, jo centralizētie eksāmeni 9. klasē tika 

kārtoti pirmo reizi. 

Izvērtējot matemātikas eksāmenu rezultātus visos līmeņos, var secināt, ka metodiskajā jomā ir 

nepieciešams izvērtēt eksāmena rezultātus visos līmeņos un izveidot rīcības plānu izglītojamo 

atbalstam snieguma līmeņa paaugstināšanai. 

 

6.3. Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 
 

Klašu grupa Nepietiekams Pietiekams Optimāls Augsts 

4 2,5% 40,5% 55,7% 1,3% 

5 6,4% 52,9% 39,7% 0% 

6 7,2% 56,5% 33,3% 2,9% 

7 12,6% 70,1% 17,2% 0% 

8 23,4% 61% 15,6% 0% 

9 11,2% 55,1% 32,7% 0,9% 

10 0% 72% 28% 0% 

11 0% 71,4% 28,6% 0% 

12 0% 58,7% 39,1% 2,2% 

 

Analizējot ikdienas mācību sasniegumus, var secināt, ka vairums izglītojamo vērtējumi ir pietiekamā 

un optimālā līmenī. Pārsvarā izglītojamiem ir pietiekams zināšanu līmenis visās klašu grupās. Var 

secināt, ka nepietiekams zināšanu līmenis ir ļoti mazam izglītojamo skaitam. Tas pieaug 6.-8. klašu 

grupās. Lai mazinātu izglītojamo skaitu ar nepietiekamu snieguma līmeni, tiks iesaistīts atbalsta per-

sonāls, tiks izveidoti individuālie izglītības plāni. Lai uzlabotu izglītojamo labbūtību, izglītības ie-

stāde piedalīsies projektā EMU. 

Izglītojamie ar augstu zināšanu līmeni ir vairākās klašu grupās. Var secināt, ka pedagogiem nepiecie-

šams personalizēt mācību procesu darbā ar talantīgajiem izglītojamiem, lai veicinātu augsta līmeņa 

zināšanu palielināšanos. 

  



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 

 
Auru iela 6a, Rīgā, LV-1069, tālrunis 67411942, fakss 67411942, e-pasts r96vs@riga.lv 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rīgas 96.vidusskolas 

 pašnovērtējuma ziņojums 

 

 

 
 

 
Rīga, 2023.gada 25. oktobrī   

(vieta, datums)   

 

Nepubliskojamā daļa 
 

 

 

 

 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 

7. Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” kvantitatīvais un kva-

litatīvais izvērtējums 

7.1. Izglītojamie ar zemiem mācību sasniegumiem 

Pēc e-klases datiem izglītības iestādē ir 6 izglītojamie ar nepietiekamiem vērtējumiem no 643 izglī-

tojamiem.  

− Mācību gada laikā izglītojamiem tiek sniegts atbalsts, iesaistot izglītojamo tiesiskajos pārstāv-

jus un atbalsta personāla komisiju; 

− Izglītojamiem tika piedāvāts individuālais mācību plāns, kopā ar konsultācijām no priekšmetu 

pedagogiem; 

− Izglītojamiem tika nodrošināta izglītības satura personalizācija un individualizācija.  

− Iestādei būtu nepieciešams pilnveidot: 

− priekšmetu pedagogu sadarbības tīklu, darbam ar izglītojamiem ar mācību izaicinājumiem; 

− agrīno mācību izaicinājumu diagnosticēšanās paņēmienu klāstu.   
 

 

7.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):  

 

− Sarunas ar izglītības iestādes vadību, pedagogiem un citiem personāla pārstāvjiem; 

− Mācību stundu un nodarbību vērošana; 

− Dokumentu un informācijas analīze; 

− Anketēšana; 

− Situāciju analīze ar dažādām mērķgrupām; 

 

7.3.Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst 

kvalitātes vērtējuma līmenim Labi.  

Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 

Kvalitā-

tes lī-

meņa 

vērtē-

jums 

punktos 

Stiprās puses 

Turpmākās at-

tīstības vaja-

dzības 

Izglītības iestādes 

darbs ar izglītoja-

miem, kam ir zemi 

mācību sasniegumi 
3 

Izglītības iestādē tiek veikts mērķtiecīgs darbs ar 

izglītojamiem, kam ir zemi mācību sasniegumi, 

lai nodrošinātu viņu izglītības turpināšanu, sadar-

bojoties visiem iesaistītajiem (piemēram, pe-

dagogs, izglītojamais, vecāki, atbalsta personāls 

u.tml.). 

Izglītības iestāde veic daudzveidīgu preventīvu 

darbu, lai novērstu otrgadniecības iespējamību. 

Mazināt izglīto-

jamo skaitu, kuri 

atstāti uz otru 

gadu tajā pašā 

klasē. 

Izglītības iestādes rī-

cība, izvērtējot absol-

ventu un viņu vecāku 

sniegto informāciju 

par nepieciešamo rī-

cību izglītības procesa 

pilnveidei 

3 

Izglītības iestāde mācību noslēgumā izzina absol-

ventu un viņu vecāku vērtējumu par mācībām, iz-

vērtē iegūto informāciju un nepieciešamības gadī-

jumā pilnveido savu darbību atbilstoši saņemtajai 

atgriezeniskajai saitei. 

Organizēt anke-

tēšanu kvantita-

tīvo datu ieguvei. 

Izglītības iestādes iz-

glītojamo iemesli iz-

glītības iestādes 
4 

Izglītības iestādē nav novērojama sistēmiska iz-

glītojamo mācību pārtraukšana pirmā mācību 

gada laikā pēc mācību uzsākšanas un turpmākajos 

gados, bet eksistē atsevišķi gadījumi izglītības 

 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

 

7.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju. 

 

− Izglītības iestādē ir izveidota sistēma darbam ar izglītojamiem ar mācību sasniegumiem.  

− Izglītības iestāde regulāri izvērtē absolventu un izglītojamo pārstāvju sniegto informāciju par 

izglītības  piedāvājuma pilnveidi. 

− Izglītības iestādes mācību pārtraukšana saistīta ar dzīvesvietas maiņu. 

8. Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtējums 

 

8.1. Informācija par izglītības iestādes vadības mērķiem un sasniedzamajiem rezultātiem mā-

cību stundu vērošanā 2022./2023.māc.g. 

− Mācību procesa kvalitātes izvērtēšana; 

− Datu vākšana par mācību procesu; 

− Jauno programmu satura pasniegšanas izvērtējums; 

 

8.2.Informācija par 2022./2023.māc.g. izglītības iestādes iegūtajiem datiem un informāciju no 

mācību stundu vērošanas.  

− Vairumam pedagogu (75%) stundai ir skaidri saskatāmas 3 stundas daļas; 

− 62% pedagogu izvirza skolēniem konkrētu, izmērāmu SR. 

− Gandrīz puse pedagogu (48%) tikai formāli mēģina organizēt domāšanu par mācīšanos; 

Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 

Kvalitā-

tes lī-

meņa 

vērtē-

jums 

punktos 

Stiprās puses 

Turpmākās at-

tīstības vaja-

dzības 

maiņai un mācību 

pārtraukšanai 

iestādes maiņai dažādu objektīvu iemeslu dēļ (pie-

mēram, dzīvesvietas maiņa u.tml.). 

Izglītības iestādes īs-

tenotā karjeras izglī-

tība 

3 

Izglītības iestāde regulāri iepazīstina izglītojamos 

ar dažādiem karjeras izglītības jautājumiem atbil-

stoši izglītības programmai, vecumposma iezī-

mēm, dodot iespēju iepazīt dažādas profesijas, 

tām raksturīgo. Karjeras izglītība pamatā tiek no-

drošināta kā karjeras konsultanta veiktais darbs 

un dažkārt kā integrēta izglītības programmas 

daļa (piemēram, pasākums, ekskursija). Izglītības 

iestāde dod iespēju iepazīt dažādas iespējas izglī-

tības turpināšanai, tomēr izglītojamiem ir bijusi 

neliela iespēja iepazīt citas izglītības iestādes, lai 

pieņemtu apzinātu lēmumu par izglītības turpinā-

šanu nākamajā izglītības pakāpē. 

Paplašināt izglī-

tības turpināša-

nas iespēju spek-

tru, iesaistot ne-

valstiskās orga-

nizācijas. 

Izglītības iestādes īs-

tenotais monitorings 

par absolventu turp-

mākajām mācībām / 

studijām un profesio-

nālo darbību 3 

Izglītības iestāde rosina un atbalsta izglītojamos 

pieņemt apzinātus lēmumus par izglītības turpi-

nāšanu un nodarbinātību. Izglītības programma 

nodrošina karjeras izglītību, izglītojamie mācību 

procesā un citās iestādes aktivitātēs iepazīstas ar 

darba vidi, dažādām profesijām un/vai savas ap-

gūstamās profesijas specifiku un turpmākās izglī-

tības ieguves iespējām. Vairāk kā puse izglīto-

jamo ir informēti par aktualitātēm darba tirgū, 

karjeras iespējām un tendencēm vietējā un valsts 

mērogā. 

Turpināt iegūt 

datus par absol-

ventu turamāka-

jām  mācībām / 

studijām un  pro-

fesionālo dar-

bību. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

− 52% pedagogu formatīvo vērtēšanu realizē stundas beigās un uzdevumu līmenī. 

− 53% pedagogu sniedz jēgpilnu AS par SR, māca skolēnus dot, saņemt un izmantos AS. 

− 31% pedagogu diferencē un individualizē darbu stundā, atbilstoši vienam no diferencēšanas 

un individualizēšanas veidiem.  

 

8.3.Informācija par izglītības iestādes iegūtajiem 2-3 galvenajiem secinājumiem par mācību 

stundu vērošanā iegūtajiem datiem un informāciju: 

 

Izglītības iestādes vadības un dibinātāja iegūtie 

secinājumi 

- Pilnveidot izglītības iestādes iekšējās kon-

troles un pārraudzības sistēmu, kvalitatīva 

mācību procesa nodrošināšanai. Izveidot 

efektīvu iekšējās kontroles un pārraudzības 

plānu. 

Izglītības iestādes Pedagoģiskās padomes iegū-

tie secinājumi 

- Pilnveidot mācību procesu lai stundas gaitā 

un tās noslēgumā skolotāja kopā ar skolē-

niem organizētu skolēnu domāšanu par mā-

cīšanos – mācīšanās stratēģijas, paņēmieni, 

mācīšanās efektivitāte. 

- Pilnveidot mācību procesu, lai skolēni inici-

ētu AS domāšanu skolotājam, prasītu AS no 

skolotāja vai klases biedriem. 

- Pilnveidot mācību procesu, lai skolotājs 

mērķtiecīgi diferencētu un individualizētu 

darbu stundā.  

 

8.4.Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):  

− Sarunas ar izglītības iestādes vadību, pedagogiem un citiem personāla pārstāvjiem; 

− Mācību stundu un nodarbību vērošana; 

− Dokumentu un informācijas analīze; 

− Anketēšana; 

− Situāciju analīze ar dažādām mērķgrupām; 

 

8.5.Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvalitātes vērtē-

juma līmenim Labi 

 

Rezultatīvā rā-

dītāja nosau-

kums 

Kvalitā-

tes lī-

meņa 

vērtē-

jums 

punktos 

Stiprās puses 
Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītības iestā-

des izveidotā sis-

tēma datu iegu-

vei par mācīša-

nas un mācīša-

nās kvalitāti un 

tās pilnveidei 

3 Izglītības iestādē ir izveidota  mērķtiecīga sis-

tēma mācīšanas un mācīšanās procesa kvalitā-

tes izvērtēšanai un pilnveidei. Izglītības iestādē 

katru semestri tiek veikta mācību stundu vēro-

šana ne mazāk kā 20% pedagogu, lai iegūtu ob-

jektīvu informāciju par mācīšanas un mācīšanās 

procesa kvalitāti, ko pamatā veic izglītības ie-

stādes vadība, dažkārt pedagogi savstarpējā 

stundu vērošanā. 

Datu ieguves sistēmas 

paplašināšanās, ietverot 

jaunus informācijas iegu-

ves avotus. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Rezultatīvā rā-

dītāja nosau-

kums 

Kvalitā-

tes lī-

meņa 

vērtē-

jums 

punktos 

Stiprās puses 
Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītības pro-

cesa plānošanas 

un īstenošanas 

efektivitāte un 

kvalitāte  

3 Pedagogi plāno mācību un audzināšanas pro-

cesu un to īsteno pārsvarā efektīvi (50-75% vē-

rotajās mācību stundās). Izglītojamiem tie ir sa-

protami.  

Pedagogi palīdz izglītojamiem izprast, kā mācī-

ties, modelē mācīšanos, skaidro, kā izpildīt 

konkrētus mācību uzdevumus, palīdz veidot 

jaunus ieradumus.  

Mācību stundā tiek izmantotas dažādas mācību 

metodes, metodiskie paņēmieni un jēgpilni uz-

devumi, kuri mērķtiecīgi virza uz mācību stun-

das sasniedzamo rezultātu.  

Pedagogi sniedz izglītojamiem atgriezenisko 

saiti, dažkārt izglītojamie sniedz atgriezenisko 

saiti viens otram.  

Sniedzot vai saņemot atgriezenisko saiti, pe-

dagogs attīsta izglītojamo prasmi domāt par 

savu mācīšanos un apzināti apgūt mācīšanās 

prasmes.  

Pilnveidot pedagogu 

prasmes noteikt mācību 

stundu sasniedzamos re-

zultātus, kā arī izcelt mā-

cību stundas  daļas – ie-

rosināšana, apjēgšana un 

refleksija. 

Paplašināt formatīvās 

vērtēšanas lomu ikdienas 

mācību procesā. 

Izglītības pro-

cesa diferenciā-

cija, individuali-

zācija un perso-

nalizācija  

3 Mācību stundās pārsvarā (50-75% vērotajās 

mācību stundās ) tiek veikta mācību un audzi-

nāšanas procesa diferenciācija un individuali-

zācija, to pielāgojot atbilstoši izglītojamo spē-

jām, vajadzībām un interesēm. 

Mācību un audzināšanas procesā tiek pielāgoti 

sasniedzamie rezultāti, mācību satura apguves 

secība, mācību stundas struktūra, tiek izmanto-

tas dažādas mācību stratēģijas, metodes un me-

todiskie paņēmieni. 

Pedagogi ņem vērā izglītojamo gatavību mācī-

bām, piedāvājot dažāda izziņas līmeņa uzdevu-

mus, pēc iespējas ņem vērā izglītojamo intere-

ses, kā arī izglītojamo mācīšanās vajadzības 

(laiku, atgādnes, izglītības vides iekārtojumu 

u.tml.).  

Izglītības procesa fokusa 

nobīde uz izglītojamo 

centrētu. 

Mācību sasnie-

gumu vērtēšanas 

kārtība 

3 Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību sasnie-

gumu vērtēšanas kārtību, kas nodrošina katra 

izglītojamā izaugsmi. Tā ir sistēmiska, iekļau-

joša, atklāta un metodiski daudzveidīga.  

Pedagogi pamatā izprot mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību un ievēro to. 

Izglītības iestādes vadība sekmīgi risina prob-

lēmsituācijas, kuras rodas saistībā ar mācību sa-

sniegumu vērtēšanu. 

Izglītojamo un vecāku iz-

pratnes veicināšana par  

iespējām uzlabot snie-

gumu, formatīvās un 

summatīvās vērtēšanas 

atšķirību izpratni un sa-

sniedzamajiem rezultā-

tiem. 

 

Izglītības iestā-

des individuali-

zēta un /vai per-

sonalizēta 

3 Izglītības iestādē ir sistēma, kā tiek diagnosti-

cēts un sniegts individualizēts vai personalizēts 

atbalsts izglītojamiem. Tās nodrošināšanā ie-

saistās pedagogi un atbalsta personāls, tomēr at-

balsts pamatā tiek nodrošināts izglītojamiem ar 

Turpināt izvērtēt sniegtā 

atbalsta efektivitāti, piln-

veidot atbalsta sistēmu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Rezultatīvā rā-

dītāja nosau-

kums 

Kvalitā-

tes lī-

meņa 

vērtē-

jums 

punktos 

Stiprās puses 
Turpmākās attīstības 

vajadzības 

atbalsta snieg-

šana izglītoja-

miem 

speciālām vajadzībām vai izglītojamiem ar mā-

cīšanās grūtībām, vai arī talantīgiem izglītoja-

miem. 

 Pedagogi sadarbojas ar atbalsta personālu ik-

dienas mācību un audzināšanas procesā, ņem 

vērā atbalsta personāla sniegto informāciju un 

ieteikumus un pielāgo mācības konkrētiem iz-

glītojamiem.  

Informācija par izglītojamiem, kam tiek sniegts 

atbalsts,  tiek apkopota, to veic atbalsta perso-

nāls vai izglītības iestādes noteiktā atbildīgā 

persona (piemēram, klases audzinātājs).  

Izglītības iestāde regulāri izvērtē sniegtā atbal-

sta efektivitāti, pilnveido atbalsta sistēmu. 

 

8.6. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi turpmākajam darbam par visu kritēriju 

 

− Nepieciešama papildus datu vākšana, lai sekmētu pedagogu profesionālo izaugsmi un mācību 

procesa kvalitāti; 

− Pilnveidot sadarbību ar iesaistītām pusēm, veicot skaidrojošo darbu par mācību procesa vēr-

tēšanu; 

− Jāveicina vienotā pieeja mācību un audzināšanas mērķu sasniegšanā.   

 

9. Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” kvantitatīvais un kvalitatīvais izvērtē-

jums 

9.1. Galvenie iegūtie dati, informācija un 1-2 secinājumi par izglītības iestādes katras īsteno-

tās izglītības programmas īstenošanas kvalitāti un efektivitāti: 
Pamatizglītības programma: 

1)Nepieciešams paplašināt komunikācijas veicināšanas stratēģiju klāstu, ko izmanto 

ikdienā. 

2)Izglītības iestādes fiziskās vides pielāgošana, izmantojot latviskās dzīvesziņas mo-

tīvus. 
Pamatizglītības mazākumtautību programma: 

1)VPD un noslēguma rezultāti ir pietiekamā līmenī. 

2)Programma tiek izmantota, lai maksimāli noslogotu esošu cilvēkresursus. 
Vispārējās vidējās izglītības programma: 

1)VPD un noslēguma rezultāti ir pietiekamā līmenī. 
2)Izvēlētais padziļināto priekšmetu grozs atbilst kopienas pieprasījumam. 

9.2. Pašvērtēšanā izmantotā kvalitātes vērtēšanas metode (-es):  

Sarunas ar izglītības iestādes vadību, pedagogiem un citiem personāla pārstāvjiem,mācību 

stundu un nodarbību vērošana,dokumentu un informācijas analīze,anketēšana,situāciju ana-

līze ar dažādām mērķgrupām. 

9.3. Kritērija “Izglītības programmas īstenošana” pašvērtēšanā iegūtais rezultāts atbilst kvali-

tātes vērtējuma līmenim- Labi. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 

Kvalitā-

tes lī-

meņa 

vērtē-

jums 

punktos 

Stiprās puses 
Turpmākās attīstības 

vajadzības 

Izglītības iestādes in-

formācija par tās īste-

noto izglītības 

programmu ievadī-

šana un aktualizēšana 

VIIS 

3 Izglītības iestāde ir aktualizējusi un nodro-

šinājusi šādas informācijas pieejamību 

VIIS:  

izglītības iestādes nolikums, kurā iekļauta 

aktuālā informācija par izglītības iestādes 

darbību un izglītības programmas īsteno-

šanu,  

informācija par izglītības iestādes īstenoto 

izglītības programmu un apstiprināto mā-

cību plānu,  

informācija par izglītojamo neattaisnota-

jiem kavējumiem.  

Izglītības iestāde savā vai tīmekļa vietnē ir 

ievietojusi izglītības iestādes pašnovērtē-

juma ziņojuma publiskojamo daļu. 

 

Izglītības iestādes īste-

notās izglītības pro-

grammas atbilstība 

tiesību aktos noteikta-

jām prasībām, aktuali-

tāte un mūsdienīgums 

3 Izglītības iestāde īsteno mūsdienīgu, aktu-

ālu un pieprasītu izglītības programmu. 

Izstrādājot vai aktualizējot izglītības 

programmu, tiek ņemtas vērā tiesību aktos 

noteiktās prasības un citi faktori (piemē-

ram, izglītojamo aktuālās vajadzības, inte-

reses, prasmes un priekšzināšanas, jaunā-

kās izglītības attīstības tendences, izmai-

ņas darba tirgus vajadzībās un nozaru attīs-

tībā).  

 

Paplašināt klāstu ar iz-

mantotiem aktuālie pētī-

jumiem pedagoģijā izglī-

tības programmu aktuali-

zēšanā  

Izglītības programmas 

īstenošanā iesaistīto 

izpratne par izglītības 

programmas mērķiem 

un 1-3 gadu laikā sa-

sniedzamajiem rezul-

tātiem 

3 Izglītības iestādē lielākajai daļai iesaistīto 

(piemēram, administrācijai, pedagogiem, 

atbalsta personālam, dibinātājam, vecā-

kiem) ir vienota izpratne par tās īstenotās 

izglītības programmas mērķiem un 1-3 

gadu laikā sasniedzamajiem rezultātiem 

atbilstoši izglītības satura apguves plāno-

jumam. 

 

Paplašināt kontroles me-

hānismus  izglītības sa-

tura apguves kvalitātes 

vērtēšanā, nosakot pe-

dagogu rīcību nepiecie-

šamo pārmaiņu ieviešanā 

izglītības procesa īsteno-

šanā. 

Izglītības iestādes pe-

dagogu sadarbība, no-

drošinot vienotu pie-

eju izglītības program-

mas īstenošanā 

3 Lielākā daļa pedagogu plānveidīgi sadar-

bojas izglītības programmas īstenošanā, 

nodrošinot izglītības programmas mērķu 

sasniegšanu, tai skaitā nepieciešamo starp-

priekšmetu saikni, starpdisciplināro mācī-

šanos, caurviju prasmju, vērtību un tikumu 

apguvi, izglītības iestādē definēto audzinā-

šanas prioritāro darbības virzienu trīs ga-

diem secīgu ieviešanu.  

Lielākā daļa pedagogu izprot savu lomu un 

vietu izglītības programmas īstenošanā, 

uzticas saviem kolēģiem, spēj minēt pie-

mērus savstarpējai sadarbībai, skaidrot, kā 

konkrētajā mācību gadā īstenojamais 

Palielināt pedagogu īpat-

svaru, kas piedalās ikdie-

nas sadarbības aktivitā-

tēs. 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 

Kvalitā-

tes lī-

meņa 

vērtē-

jums 

punktos 

Stiprās puses 
Turpmākās attīstības 

vajadzības 

mācību saturs iekļaujas kopējā izglītības 

programmas mērķu sasniegšanā.  

Atbilstoši izglītības programmai un tās 

specifikai izglītojamiem veidojas vai ir iz-

pratne par attieksmi pret valsts simboliem, 

patriotismu un lojalitāti Latvijai. 

Izglītības iestādes īste-

noto mācību/ārpus-

stundu pasākumu 

efektivitāte, nodroši-

not izglītības pro-

grammas mērķu sa-

sniegšanu 

3 Izglītības iestāde izvērtē darba plānā ie-

kļauto pasākumu efektivitāti, tomēr 

dažkārt plānoto aktivitāšu skaits ir pārāk 

liels, tas var ietekmēt izglītības program-

mas īstenošanas apjomu un kvalitāti. 

Kopumā izglītības iestādē organizētie mā-

cību un ārpusstundu pasākumi ir pārdo-

māti, iekļaujas izglītības programmas 

mērķu sasniegšanā un papildina ikdienas 

mācību un audzināšanas procesu. 

Atbildība par mācību un ārpusstundu pasā-

kumiem pamatā ir pedagogiem un vadības 

darbiniekiem. 

Pedagogu izpratnes vei-

cināšana  par to, kādēļ 

tiek rīkots konkrētais pa-

sākums un kāds ir tā mēr-

ķis 

Izglītības iestādes dar-

bība mācību laika 

efektīvai izmantoša-

nai, īstenojot izglītības 

programmu 

3 Mācību gada un mācību posmu sākuma un 

beigu laiks lielākoties tiek izmantots efek-

tīvi un produktīvi, lai sasniegtu mācību 

mērķus. 

 Izglītības iestādes darba organizācija ir 

plānota tā, lai izglītojamiem un pedago-

giem ir iespējams savlaicīgi ierasties uz 

mācību stundām, sagatavoties tām un visu 

paredzēto laiku veltīt produktīvam mācību 

darbam.  

Izglītības iestādes vadība iesaistās un ri-

sina gadījumus, kad tiek konstatētas prob-

lēmas, uzklausot iesaistīto pušu (piemē-

ram, pedagogu, izglītojamo u.tml.) redzē-

jumu. 

 

Izglītības iestādes pie-

dāvāto padziļināto 

kursu skaits un to īste-

nošanas kvalitāte1 

3 Izglītības iestāde vidējās vispārējās izglītī-

bas programmā piedāvā vismaz četrus pa-

dziļinātos kursus, no kuriem īsteno vismaz 

divus padziļinātos kursus. Iestādes īsteno-

tajos padziļinātājos kursos 50% un vairāk 

izglītojamiem ir vidēji augsti (5 balles un 

vairāk) ikdienas mācību sasniegumi, darbs 

ar talantīgajiem izglītojamiem, karjeras iz-

glītība, sadarbība ar augstākās izglītības ie-

stādēm (piemēram, sadarbības līgums par 

izglītības programmas īstenošanu u.tml.). 

Pilnveidot ikdienas mā-

cību sasniegumu līmeni.  

Izglītības iestādes īs-

tenotās mazākumtau-

tību izglītības 

3 Izglītības iestādes īstenotajā mazākumtau-

tību izglītības programmā tiek ievērota 

normatīvajos aktos noteiktā proporcija 

 

 
1 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno vidējās vispārējās izglītības programmas 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

Rezultatīvā rādītāja 

nosaukums 

Kvalitā-

tes lī-

meņa 

vērtē-

jums 

punktos 

Stiprās puses 
Turpmākās attīstības 

vajadzības 

programmas atbil-

stība normatīvajos ak-

tos noteiktajām prasī-

bām2 

valsts valodas un mazākumtautību valodas 

lietojumam, ko apliecina:  

 VIIS iekļautais mācību plāns izglītības 

programmas īstenošanai, mācību stundu 

vērojumi,sarunas ar mērķgrupām  un citas 

kvalitātes vērtēšanas metodes. Izglītības 

iestāde izmanto mācību līdzekļus, kuri at-

bilst normatīvajos aktos noteiktajām prasī-

bām un dod iespēju ievērot noteikto valodu 

proporciju. 

Izglītības iestādes īs-

tenotās izglītības 

programmas efekti-

vitāte un kvalitāte 

3 Izglītības iestāde sadarbībā ar dibinātāju ir 

izvērtējusi savus sasniedzamos rezultātus 

attiecībā uz piedāvāto izglītības 

programmu kontekstā ar skolu tīkla efekti-

vitāti, ņemot vērā:  

esošo izglītojamo skaitu izglītības pro-

grammā,  pedagogu pieejamību un iestādes 

iespēju nodrošināt optimālu noslodzi pe-

dagogiem, tuvākās izglītības iestādes, ku-

rās tiek piedāvāta līdzīga veida izglītības 

programma un tajās pieejamā infrastruk-

tūra un materiāltehniskie resursi kvalitatī-

vai izglītības programmas īstenošanai salī-

dzinošā skatījumā,  izglītojamo mācību sa-

sniegumus ikdienas darbā,  izglītojamo sa-

sniegumus valsts pārbaudes darbos.  

Iegūtie izvērtējuma rezultāti norāda uz 

vienu līdz diviem iespējamajiem izaicinā-

jumiem, kas liecina par nepieciešamību:  

 pilnveidot izglītības programmas īsteno-

šanas kvalitāti tuvāko 2 gadu laikā un pār-

skatīt izglītības programmas piedāvājumu,   

pārskatīt izglītības iestādes darbības veidu, 

tai skaitā izglītības pakāpes, mērķgrupas 

un izglītības ieguves formas, ar kurām iz-

glītības iestāde darbojas, īstenojot izglītī-

bas programmas. 

Paplašināt komunikāciju 

ar dibinātāju. 

 

9.4. 2-3 galvenie apkopotie secinājumi par visu kritēriju turpmākajam darbam: 

• esošo kontroles mehānismu pilnveide un paplašināšana, 

• sadarbības paplašināšana ar dibinātāju, 

• veicināt didaktisko un metodisko profesionālo pilnveidi pedagogiem, kas veic padziļināto 

kursu pasniegšanu vidējas izglītības posmā. 

 

9.5.Izglītības iestādes dibinātāja noteiktie mērķi un uzdevumi izglītības iestādes vadītājam 

trīs gadiem, to ietvaros galvenais paveiktais 2022./2023.māc.g. 

 
2 Tikai tajās izglītības iestādēs, kurās īsteno mazākumtautību izglītības programmu 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

• nodrošināt vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības pieejamību, atbilstoši sabiedrības 

vajadzībām, 

• nodrošināt vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības kvalitātes paaugstināšanu, 

• nodrošināt resursu racionālu izmantošanu. 
 

10. Izglītības iestādes kvalitātes mērķi 2023./2024.mācību gadam 

10.1. Izglītības iestādes dibinātāja un izglītības iestādes vadības noteiktie izglītības kvalitātes 

mērķi 2023./2024.māc.g., ņemot vērā informāciju un datus par 2020./2021.māc.g., 

2021./2022.māc.g. 2022./2023.māc.g.,  (nosakāmi ne mazāk kā trīs kvalitātes rādītāji):  

1. Joma “Atbilstība mērķiem”, kritēriji: 

• kompetences un sasniegumi,  

• vienlīdzība un iekļaušana 

2. Joma “Iekļaujoša vide”,  kritēriji : 

• pieejamība,  

• drošība un psiholoģiskā labklājība,  

• infrastruktūra un resursi.   

3. Joma “kvalitatīvās mācības”, kritērijs :  

• Mācīšana un mācīšanās. 
 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators 
Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepie-

ciešamības 

1. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi mācību 

gada noslēgumā 

 

2. Vispārējās pamatizglītības programmā/-s Izvērtējot 4.-9. klašu izglītojamo vidējos sta-

tistiskos sasniegumus mācību gada noslē-

gumā, var secināt, ka vairumam izglītojamo 

vērtējumi ir pietiekamā (56,26%) un opti-

mālā līmenī (32,03%). Pārsvarā izglītoja-

miem ir pietiekams zināšanu līmenis. Ne-

pietiekams zināšanu līmenis 10,9% izglī-

tojamo. Augsts zināšanu līmenis ir 1% iz-

glītojamo. 
Izvērtējot 4.-9. klašu vidējos vērtējumus pa 

priekšmetiem, var secināt, ka izglītojamiem ir 

optimāls zināšanu līmenis lielākajā daļā mā-

cību priekšmetos. Pietiekams zināšanu līme-

nis ir literatūrā (5,96), matemātikā (5,91), bio-

loģijā (5,84), Latvijas un pasaules vēsturē 

(5,58), latviešu valodā (5,39) un ķīmijā (5,34). 

3 Vispārējās vidējās izglītības programmā/-s Izvērtējot 10.-12. klašu izglītojamo vidējos 

statistiskos sasniegumus mācību gada noslē-

gumā, var secināt, ka vairumam izglītojamo 

vērtējumi ir pietiekamā (67,95%) un opti-

mālā līmenī (31,41%). Pārsvarā izglītoja-

miem ir pietiekams zināšanu līmenis. 

Augsts zināšanu līmenis ir 0,64% izglīto-

jamo. 
Izvērtējot 10.-12. klašu vidējos vērtējumus pa 

priekšmetiem, var secināt, ka izglītojamiem ir 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators 
Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepie-

ciešamības 

optimāls zināšanu līmenis lielākai daļai mā-

cību priekšmetos. Pietiekams zināšanu līme-

nis ir matemātikā I (5,93), latviešu valodā I 

(5,85), dabaszinībās (5,71) un matemātikā II 

(5,47). 

4. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts 

pārbaudes darbos vispārējās pamatizglītības 

programmas apguves noslēgumā 9.klasē attie-

cībā pret vidējiem valsts rezultātiem. 

Izvērtējot rezultātus, var secināt, ka 9. 

klašu eksāmeni ir nokārtoti pietiekamā lī-

menī:  

angļu valoda 53%, latviešu valoda 47%, 

matemātika 53%. Salīdzinot ar vidējiem 

valsts rezultātiem  

(angļu valoda 62,8%, latviešu valoda 

53,7%, matemātika 51,1%), var secināt, 

ka latviešu valodas un matemātikas eksā-

menu rezultāti ir tuvu valsts vidējam re-

zultātiem. Angļu valodas eksāmena rezul-

tāts ir zemāks nekā valstī.  
5. Izglītojamo vidējie statistiskie sasniegumi valsts 

pārbaudes darbos vidējās izglītības program-

mas apguves noslēgumā attiecībā pret vidējiem 

valsts rezultātiem. 

 

6. optimālā kursa līmenī Salīdzinot optimālā līmeņa eksāmenu rezultā-

tus (angļu 62,3%, matem. 30,7% un latviešu 

41,2%) ar vidējiem valsts rezultātiem, var se-

cināt, ka rezultāti ir tuvu valsts vidējam rezul-

tātam. Rezultāts matemātikā ir nepietiekamā 

līmenī. 

 

7. padziļinātā kursa līmenī Salīdzinot augstākā līmeņa eksāmenu rezultā-

tus angļu 58.1%, matemātika 37,3% un lat-

viešu valoda 45,9%) var secināt, ka rezultāti ir 

zemāki par vidējiem rezultātiem valstī. Biolo-

ģijas (40,6%), kultūras un mākslas (43,0%) un 

vēstures (44,0%) rezultāti ir tuvu valsts vidē-

jam līmenim. Ķīmijas eksāmena rezultāts 

(71%) ir augstāks par vidējo rezultātu valstī . 

8.  Darbs ar talantīgajiem izglītojamiem un izglīto-

jamo sasniegumi olimpiādēs, konkursos, sacensī-

bās u.tml. 

Vidusskolas posms: 

Ķīmija – 2 izglītojamiem III vieta 

Vēsture – 1 izglītojamam II vieta 

Bioloģija – 1 izglītojamam III vieta 

Pamatskolas posms: 

Matemātika – 1 izglītojamam - atzinība 

9.  Izglītības iestādes vidējās vispārējās izglītības ab-

solventu centralizēto eksāmenu indekss 

2023./2024.māc.g. 

Nav iespējams iegūt datus 

10. Izglītības iestādes audzināšanas darbā sasnie-

dzamie rezultāti 2023./2024.māc.g. 
Ir ieviestas tikumiskās vērtības – cieņa, 

atbildība, sadarbība, izmantojot dažādas 

sociālās aktivitātes mācību priekšmetu un 

klases audzināšanas stundās, kā arī ārpus-

stundu pasākumos; 

Ir organizēti radoši un jēgpilni ārpus-

stundu pasākumi, iesaistot izglītojamo 



Šis dokuments ir parakstīts ar elektronisko parakstu (bez droša e-paraksta) 

NPK Kvalitatīvais / kvantitatīvais indikators 
Noteiktais rādītājs / komentāri pēc nepie-

ciešamības 

pašpārvaldi, pedagogus, veidojot morālo 

un garīgo labklājību skolas vidē. 
 

 

 

 

 

3.1.Izglītības iestādes vadītāja, izglītības iestādes padomes un izglītojamo pašpārvaldes ietei-

kumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un izglītības/nozaru politikas jautājumos (pēc 

iestādes vēlmēm) 

3.1.1.  Izglītības iestādes vadītāja sniegti ieteikumi izglītības/nozaru politikas jautājumos 

− Nodrošināt vienotu mehānismu, izglītības iestāžu piedāvājumu un sasniegumu nodošanai mē-

dīju pārstāvjiem vai sabiedrībai; 

− Izstrādāt nozares politiku vienotai pedagogu piesaistei izglītības iestādēm, nodrošinot speciā-

listu klasifikācijas maiņas pieejamību un klāstu. 

3.1.2.  Izglītības iestādes padomes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai 

izglītības/nozaru politikas jautājumos 

− Audzinošo pasākumu klāsta paplašināšana, ieviešot darbaudzināšanas aktivitātes; 

− Izglītojamo pašpārvaldes lomas veicināšana, paplašinot projektu un aktivitāšu skaitu; 

− Starptautiskās sadarbības veicināšana. 

3.1.3.  Izglītojamo pašpārvaldes ieteikumi izglītības iestādes darbības pilnveidei un/vai 

izglītības/nozaru politikas jautājumos 

− Iesaistīt izglītības iestādes dibinātāju finansējuma piesaistē izglītības iestādes materiālteh-

niskā stāvokļa uzlabošanai un telpu renovācijai; 

− Izveidot atbalsta sistēmu VPD un VDD kārtojošiem izglītojamiem. 

Izglītības iestādes vadītājs      Irma Ļihačova 


